2

[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НАШ ГОРОД»

ПРОТОКОЛ
межведомственного координационного совета
по вопросам территориального общественного самоуправления (ТОС)
(в форме заочного голосования)

Голосование проводилось                                                                                             № 5
с 18.12.2017 по 22.12.2017

	Павлов Н.С.

Ахметжанова Э.Р.
	-

-
	советник Главы города Сургута, председатель межведомственного координационного совета по вопросам территориального общественного самоуправления
заместитель начальника отдела организационной работы и методического обеспечения МКУ «Наш город», секретарь межведомственного координационного совета по вопросам территориального общественного самоуправления

В голосовании приняли участие:

	Члены межведомственного координационного совета по вопросам территориального общественного самоуправления (основной состав):

	Новикова М.А.
	-
	начальник управления бюджетного учёта и отчётности – главный бухгалтер Администрации города

	Бурла Ф.В.

	-
	заместитель начальника аналитического отдела правового управления Администрации города

	Кириленко А.М.
	-
	заместитель Председателя Думы города

	Леснова О.В.
	-
	депутат Думы города Сургута

	Макеев С.Ф.
	-
	депутат Думы города Сургута

	Нечепуренко Д.С.
	-
	председатель Региональной Ассоциации территориальных общественных самоуправлений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Даянов С.С.
	-
	председатель совета ТОС № 16

	Нургатина Л.А.
	-
	председатель совета ТОС № 28

	Семенова О.В.
	-
	директор МКУ «Наш город»

	Гречухина А.В.
	-
	заместитель директора МКУ «Наш город»

	Гнатюк А.В.

	-
	методист отдела организационной работы и методического обеспечения МКУ «Наш город»

	Карпеткин К.Ю.
	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города

	Томазова А.Н.
	-
	директор департамента образования Администрации города

	Верченко И.Я.
	-
	заместитель председателя комитета культуры и туризма Администрации города

	Абраров Р.Ф.
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Пономарев В.Г.
	-
	заместитель Председателя Думы города Сургута

	Гужва Б.Н.
	-
	депутат Думы города Сургута

	Гуз Д.Г.
	-
	депутат Думы города Сургута

	Яценко Е.В.
	-
	депутат Думы города Сургута

	Ерохов А.М.
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту

В заочном голосовании приняли участие 20 членов основного состава из 21, кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации мероприятий в III квартале 2017 года в рамках предоставления субсидии ТОС в целях финансирования расходов на осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения (информация прилагается).
2. О выполнении поручений межведомственного координационного совета по вопросам ТОС в 2017 году, по которым ранее информация не предоставлялась (информация прилагается).
3. Об утверждении плана работы межведомственного координационного совета по вопросам ТОС на 2018 год (информация прилагается).

По первому вопросу повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить ежеквартальные отчеты об использовании субсидий за III квартал 2017 года (лист заочного голосования прилагается).

По второму вопросу повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению представленную информацию (лист заочного голосования прилагается).
2. Отложить решение вопроса о закрытии пунктов по работе с населением и вынести его на обсуждение в IV квартале 2018 года (лист заочного голосования прилагается).
По третьему вопросу повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы межведомственного координационного совета по вопросам ТОС на 2018 год (лист заочного голосования прилагается).

Советник Главы города Сургута, председатель межведомственного координационного совета по вопросам территориального общественного самоуправления

Н.С. Павлов

	Заместитель начальника отдела организационной работы и методического обеспечения МКУ «Наш город», секретарь межведомственного координационного совета по вопросам территориального общественного самоуправления

Э.Р. Ахметжанова

Ахметжанова Эльмира Рафисовна
Тел: (3462) 28-31-73